
 

 

UCHWAŁA NR XI/99/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) Rada Miasta Międzyzdroje uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady na jakich Gmina Międzyzdroje może wnosić wkłady i obejmować oraz 

nabywać i zbywać udziały i akcje w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością oraz w spółkach akcyjnych, 

o których mowa w Kodeksie spółek handlowych. 

§ 2. Wnoszenie wkładów oraz obejmowanie udziałów przez Gminę Międzyzdroje może następować 

w związku z wykonywaniem zadań własnych, w zakresie określonym w przepisach ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) oraz w związku z realizacją przedsięwzięć 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 696). 

§ 3. 1. Wnoszenie wkładów i obejmowanie udziałów lub akcji, w tym udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym i akcyjnym może następować w zamian za wkłady pieniężne jak i za wkłady niepieniężne 

(aporty). 

2. Dokonywanie czynności, o których mowa w ustępie poprzedzającym może następować po 

przeprowadzeniu oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej spółki ze szczególnym uwzględnieniem obowiązków 

związanych z udziałami i akcjami, oraz oceny ryzyk związanych z realizacją zadań o których mowa w § 2. 

3. Wymogu określonego w ustępie poprzedzającym nie stosuje się w przypadku, gdy wnoszenie wkładów 

i obejmowanie udziałów, nabywanie udziałów lub akcji jest następstwem porozumień zawartych w akcie 

założycielskim spółki, w której uczestniczy Gmina Międzyzdroje. 

§ 4. 1. Wnoszenie udziałów lub akcji za wkłady niepieniężne, następuje za zgodą Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach. Ustalenie wartości wkładów niepieniężnych dokonane zostanie na podstawie oszacowania 

dokonanego przez właściwego rzeczoznawcę majątkowego, przy czym wycena powinna być dokonana 

nie później niż 12 miesięcy przed dniem wniesienia aportu. 

2. Wnoszenie udziałów lub akcji za wkłady pieniężne, następuje wyłącznie do wysokości kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

§ 5. Zbywanie udziałów lub akcji w Spółkach wymaga zgody Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

i następuje w przypadkach: 

1) gdy Spółka nie wykonuje zadań w zakresie określonym w § 2 bądź gdy z programu działania spółki 

wynika, że mogą zostać nie spełnione cele, ze względu na które Gmina Międzyzdroje przystąpiła do spółki, 

2) gdy dalsze uczestnictwo Gminy Międzyzdroje w spółce może wiązać się z koniecznością ponoszenia 

wydatków na wspieranie kapitałowe w zakresie nie przewidzianym w jego budżecie Gminy Międzyzdroje, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 czerwca 2015 r.

Poz. 2586



3) gdy zbywanie udziałów lub akcji jest następstwem uprzednich porozumień zawartych w akcie 

założycielskim spółki. 

§ 6. Zbywanie udziałów lub akcji na rzecz wspólników w spółce z udziałem Gminy Międzyzdroje, 

będących jednostkami samorządu terytorialnego oraz na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego, 

następuje po przeprowadzeniu negocjacji, o ile co innego nie wynika z postanowień umowy spółki, której 

Gmina Międzyzdroje jest udziałowcem (akcjonariuszem). 

§ 7. Zbywanie udziałów lub akcji innym osobom niż wymienione w § 6 następuje w jednym 

z następujących trybów: 

1) oferty ogłoszonej publicznie, 

2) przetargu publicznego, 

3) rokowań podjętych na podstawie publicznego ogłoszenia, 

- z uwzględnieniem postanowień § 3-16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2004 r. 

w sprawie szczegółowego trybu zbywania akcji Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 286, poz. 2871 ). 

§ 8. Burmistrz Międzyzdrojów, w terminie do dnia 31 października każdego roku. zobowiązany jest do 

złożenia Radzie Miejskiej w Międzyzdrojach sprawozdania z działalności spółek z udziałem Gminy 

Międzyzdroje. Sprawozdanie powinno zawierać szczegółowe omówienie sprawozdania finansowego spółki za 

poprzedni rok budżetowy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Magda 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2586


		2015-06-29T11:34:54+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




